

Dotaz:

1. Kdo bude zpracovávat návrh řešení pro Pardubice?

Podle smlouvy není předmětem studie pouze monitoring populace. Zhotovitel má zpracovat také „návrh komplexu opatření pro snižování počtu holubů“ a doporučené podklady pro zavedení „humánních postupů regulace počtů holubů ve městě“.

Prof. Jiří Kamler nám však v přímé komunikaci uvedl:

„Holubníky nenavrhujeme, pouze monitorujeme jejich efekt na populaci holubů ve městě.“

A dále:

„Vejce neodebíráme. Připomínám, že jsme výzkumná organizace, která se nevěnuje realizaci opatření. Naším posláním je výzkum.“

Prosíme proto o jednoznačné sdělení, kdo konkrétně bude v rámci objednané studie odborně zpracovávat návrh komplexu opatření a humánních způsobů regulace populace holubů pro Pardubice a jakou má tato osoba či subjekt odbornou nebo praktickou zkušenost právě s humánním managementem městských holubů.

Nejde nám přitom pouze o městské holubníky, ale obecně o humánní regulaci populace, tedy posouzení vhodných neletálních metod a jejich případné kombinace.

Odpověď:

Rozsah studie je dán předmětem smlouvy o dílo se zhotovitelem (Ing. Radim Plhal, IČO: 01000985). Zhotovitel odpovídá objednateli za plnění díla, ať bude dílčí část zpracovávat kdokoliv.

Dotaz:

2. Zimní odchyty 2026/2027

Ve Vaší odpovědi uvádíte, že smlouva na odchyty je platná pro období 2024–2029, prováděcím obdobím je prosinec až březen a finanční prostředky na rok 2027 zatím nejsou schváleny.

Současně má být závěrečná studie včetně návrhu opatření předána městu nejpozději 15. listopadu 2026, tedy ještě před začátkem zimního odchytového období.

Prosíme proto o sdělení, který konkrétní orgán nebo osoba města bude rozhodovat o tom, zda se odchyty v období prosinec 2026 až březen 2027 uskuteční, a kdy má být toto rozhodnutí přijato.

Pokud již existuje usnesení, objednávka, rozpočtový podklad nebo jiný dokument týkající se realizace odchytů v zimě 2026/2027, žádáme rovněž o jeho poskytnutí.

Tuto informaci potřebujeme především proto, abychom věděli, na koho a v jakém termínu se můžeme jako občanská iniciativa obrátit s žádostí, aby po dokončení studie nebylo automaticky pokračováno v odchycích a následném usmrcování holubů, ale aby byla nejprve vyhodnocena a zahájena realizace doporučených humánních opatření.

Odpověď:

V současné době je platná smlouva na odchyt holubů na období 2024-29 s Mgr. Milošem Krejzou, IČO: 66307694. <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/31142720?backlink=asdrw>

Předmět smlouvy i výběr zhotovitele byl stanoven usnesením Rady města Pardubic. Rada města Pardubic může tedy rozhodnout o podání výpovědi z platné smlouvy, umožňují-li to smluvní podmínky.

Dotaz:

Pilotní holubník ve Věznici Pardubice

Ve Vaší odpovědi uvádíte, že realizace pilotního holubníku je v přípravě a připravuje se memorandum s Věznicí Pardubice.

Prosíme pouze o sdělení, který orgán města bude memorandum schvalovat a zda již existuje alespoň předpokládaný termín jeho projednání.

Odpověď:

Memorandum za město obecně schvaluje orgán, do jehož kompetence záležitost dle zákona o obcích náleží. Memorandum spolupráce s věznicí se nebude týkat jen holubníku. Přesný rozsah memoranda není zatím upřesněn, proto nelze jednoznačně určit příslušný orgán.